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Uczymy się zwiedzając ciekawe miejsca w kraju- luty 2015

W miesiącu lutym grupa uczniów naszego Gimnazjum rozpoczęła zajęcia z projektu „Dobra szkoła,
dobra praca – mój wybór” pod nazwą „Uczymy się zwiedzając ciekawe miejsca w kraju”. Część zajęć
odbywać się będzie w sali  lekcyjnej,  część zaś będzie miała charakter wycieczek poznawczych.
Tematyka dwóch pierwszych spotkań  koncentrowała się wokół naszego regionu. Rozpoczęliśmy od
zapoznania się z materiałami źródłowymi dotyczącymi Opolszczyzny: mapami tematycznymi, Atlasem
województwa dolnośląskiego opolskiego, przewodnikami, folderami, książkami popularnonaukowymi
i stronami internetowymi. Młodzież opracowała  zagadnienia z  geografii regionu ze szczególnym
uwzględnieniem warunków naturalnych do rozwoju rolnictwa i przemysłu. Następnie jedna z grup
poszukiwała atutów regionu, inna zwróciła uwagę na cechy i wydajność opolskiego rolnictwa, a
trzecia- na główne  gałęzie przemysłu z uwzględnieniem inwestycji zagranicznych.

Uczniowie dowiedzieli się też, że  Park Naukowo- Technologiczny  w Opolu stwarza możliwości
poszukiwania i wdrażania nowych rozwiązań technologicznych na styku świata nauki i biznesu, a
strefy ekonomiczne (wałbrzyska, katowicka i starachowicka)  tworzą korzystne warunki dla rozwoju
gospodarczego  całego regionu. Efektem działań uczniów były plakaty informacyjne dotyczące w/w
zagadnień.

Drugie spotkanie w ramach projektu poświęcone było zagadnieniom ludnościowym naszego regionu.
Analizując  roczniki  statystyczne  województwa  opolskiego  zamieszczone  w  internecie  uczniowie
szukali odpowiedzi na pytania dotyczące liczby ludności, przyrostu naturalnego i rzeczywistego  w
regionie,  obliczali  gęstość   zaludnienia.  Posługując  się  mapami  tematycznymi  omawiali
rozmieszczenie ludności. Ważnym  etapem zajęć było zwrócenie uwagi uczniów na wpływmigracji
zagranicznych na przyrost rzeczywisty i saldo migracji, problem bezrobocia w opolskim i sposoby
walki  z  nim prowadzone przez samorządy lokalne i  władze wojewódzkie.  Młodzież poszukiwała
również  przyczyn  migracji,  dostrzegała  ich  skutki  demograficzne  i  gospodarcze.  Problemy
demograficzne Opolszczyzny zaprezentowane były przez jedną z grup na plakacie informacyjnym i
przedstawione pozostałym uczestnikom projektu.

Zajęcia z projektu „Kapitał ludzki” umożliwiają nam realizację  niezwykle ważnej i ciekawej tematyki
regionalnej,  na  którą  w  programie  edukacyjnym  przewiduje  się  niewiele  godzin  lekcyjnych.
Uważamy,  że  uczeń  powinien  znać  realia  regionu,  w  którym mieszka,  mieć  świadomość  jego
problemów  gospodarczych  i  dostrzegać  też  rolę,  jaką  mała  ojczyzna  pełni  w  gospodarce
kraju.                                                                                                 
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„człowiek – najlepsza inwestycja”
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